

Protokół Nr 114/2022

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku

z 16 sierpnia 2022r. godz. 12:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta – uczestniczył w trybie zdalnym;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu;

Czesław Gontar – Członek Zarządu;

oraz

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu;

Wiesława Szymczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku;

Sławomir Mitros – Radca Prawny - lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obradom Przewodziła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 9 sierpnia 2022r.
2. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku za 2021 rok.
3. Stan opieki zdrowotnej, w tym sprawozdanie z działalności Spółki „Olmedica” oraz Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia za 2021 rok i I kwartał 2022r.

4. Wykonanie planu finansowego za I półrocze 2022r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia.
5. Przyznanie dodatków motywacyjnych dyrektorom placówek oświatowych.
6. Materiały na Sesję.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 9 sierpnia 2022r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 9 sierpnia 2022r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 7

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku – Wiesław Szymczyk

Starosta przedstawiła wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: ZRPZ.K.9314.3.30.17.2022 z 09.08.2022r. informujące o złożonym wniosku Państwa T. w sprawie wyrażenia zgody na kontynuowanie zatrudnienia i przekształcenia rodziny zastępczej w zawodową rodzinę zastępczą – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PCPR poinformowała, że obecnie w niezawodowej rodzinie zastępczej Państwa T. przebywa 6 dzieci, 1 z terenu powiatu oleckiego i 5 z powiatu myśliborskiego. Małoletni z terenu Myśliborza zostali umieszczeni w rodzinie zastępczej niezawodowej Państwa T za zgodą rodziny zastępczej, ale bez konsultacji z PCPR oraz bez opinii koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej pracującego z rodziną. Zatrudniona jest osoba, która świadczy pomoc przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich. Niezawodowa rodzina zastępcza nie otrzymuje wynagrodzenia za pełnienie swojej funkcji. Państwo T. posiadają świadectwo ukończenia szkolenia dla kandydatów na rodziny

zastępcze zawodowe, prowadzących rodzinne domy dziecka i dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021-2023 przewiduje tworzenie rodzin zawodowych i rodzinnych domów dziecka, co przyczyni się do zwiększenia miejsc w rodzinnych formach pieczy zastępczej. Ponadto poprawiły się warunki bytowe (w stosunku do tego co było) w związku z przybyciem nowych podopiecznych m.in. pokoje są bardziej przyjazne, wnętrza ocieplone maskotkami, zabawkami odpowiednimi do wieku dzieci. Została również zawieszona tablica interaktywna, którą Państwo T. otrzymali z PCPR w 2020r. w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie pandemii COVID-19.

Wicestarosta Marek Dobrzyń zapytał czy Pan T. posiada zgodę Komendanta Powiatowego Policji w Olecku na utworzenie rodziny zastępczej ?

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie musi mieć takiej zgody.

Wicestarosta Marek Dobrzyń – z tego co wiem Pan T. nie ma zgody Komendanta Powiatowego Policji na prowadzenie rodziny zastępczej, dlatego też nie może wnioskować no jej utworzenie. Bardzo proszę to sprawdzić.

Zarząd po zapoznaniu się z dokumentacją w sprawie oraz wysłuchaniu Dyrektora PCPR postanowił **zasięgnąć opinii radcy prawnego i odłożył rozpatrzenie powyższego wniosku** na kolejne posiedzenie Zarządu.

Ad. 2

1. Starosta przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań Komendy Powiatowej Policji w Olecku za 2021 rok.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z realizacji zadań Komendy Powiatowej Policji w Olecku za 2021 rok**. Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2. Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży pożarnej w Olecku za 2021 rok.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku za 2021 rok**. Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

3. Starosta przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu oleckiego w 2021 roku.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu oleckiego w 2021 roku**. Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

1. Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności w 2021 roku Olmedica w Olecku Sp. z o.o. w Olecku za rok 2021 i I kwartał 2022r.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z działalności w 2021 roku Olmedica w Olecku Sp. z o.o. w Olecku za rok 2021 i I kwartał 2022r**. Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

4. Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia za rok 2021 i I kwartał 2022r.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższym sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko**

Kolonia za rok 2021 i I kwartał 2022r. Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

5. Starosta przedstawił informację Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia z 20.07.2022r. z działalności i wykonania kontraktów za I półrocze 2022r. – informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Zarząd **zapoznał się z powyższą informacją.**

Ad. 4

1. Starosta przedstawiła wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia z 20.07.2022r. w sprawie przyjęcia informacji z wykonania planu finansowego za I półrocze 2022r.

Wicestarosta Marek Dobrzyń zapytał czy w pierwszej kolejności nie powinno odbyć się posiedzenie Rady Społecznej SP ZOOD Olecko Kolonia w powyższej sprawie?

Na posiedzenie Zarządu przybył Radca Prawny Sławomir Mitros.

Starosta zapytała czy przedłożona przez S PZZOD Olecko Kolonia informacja z wykonania planu finansowego za I półrocze 2022r. powinna być przedmiotem obrad posiedzenia Rady Społecznej?

Radca Prawny Sławomir Mitros – ja uważam, że tak.

Po dyskusji Zarząd **postanowił odłożyć przyjęcie** w/w informacji na kolejne posiedzenie Zarządu.

2. Starosta przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku sprawie rozstrzygnięcia odwołania od uchwały Nr 3/2022 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 15 czerwca 2022r. – projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Poinformowała, że sprawa dotyczy uchwały Nr 3/2022 Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z dnia 15 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pokwitowania Dyrektorowi SP ZZOD w Olecku Kolonia.

Zarząd zapoznał się z powyższym projektem uchwały.

Ad. 5

Starosta przedstawiła wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przyznania dodatków motywacyjnych dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki od 1 września 2022r. do 31 stycznia 2023r.

Zgodnie z regulaminem wynagradzania nauczycieli dodatek motywacyjny przyznaje się dwa razy w roku na okres luty-sierpień i wrzesień-styczeń. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze nie może przekroczyć miesięcznie 30% kwoty bazowej dla nauczycieli określonej w ustawie budżetowej na dany rok, zgodnie z art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, w zaokrągleniu do pełnych złotych. Kwota bazowa w 2022r. wynosi 3.537,80 zł. W związku z powyższym dodatek motywacyjny nie może przekroczyć 1.061,00 zł.

Po dyskusji Zarząd **odłożył rozpatrzenie powyższego wniosku** na kolejne posiedzenie Zarządu po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego do szkół tj. 18.08.2022r.

Ad. 6 i 7

1. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący podjęcia uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora ZSLiZ w Olecku na okres od 1 września 2022r. do 31 sierpnia 2023r.

Wydział poinformował, że zgodnie z art. 58a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa organ prowadzący przed 2 września 2022r. może dokonać m.in. przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora jednostki systemu oświaty, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki, jednak nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2023r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przedłużenia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, ul. Gołdapska 29, 19-400 Olecko** – wniosek wraz z uchwałą stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

2. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW.I.dz.80.2022 z 09.08.2022r. dotyczący wyrażenia zgody na podłączenie placówki do miejskiej sieci ciepłowniczej w ramach inwestycji „Modernizacja istniejących sieci w celu ograniczenia strat ciepła oraz likwidacji niskiej emisji w systemie ciepłowniczym PEC Olecko” na lata 2020-2021.

Dyrektor poinformowała, że wystąpiono z zapytaniem do lokalnych dostawców w celu rozpoznania rynku paliw stałych. Uzyskane odpowiedzi wskazują na jego niestabilność i duże braki w zaopatrzeniu. Proponowane w ramach rozpoznania cenowego kwoty kształtowały się na poziomie wzrostu ceny za tonę opału o 85% w stosunku do ceny z ostatniego miesiąca sezonu grzewczego 2021/2022. Ogółem wzrost cen surowca w porównaniu do cen z pierwszego miesiąca sezonu grzewczego 2021/2022 wyniósł 250%. Rynek paliw stałych jest niestabilny, a dostawcy nie udzielają gwarancji na dostawy surowca. Dodatkowym problemem jest dostępność pracowników z odpowiednimi predyspozycjami do pracy i kwalifikacjami do obsługi kotłów grzewczych.

Zarząd odłożył rozpatrzenie powyższego wniosku.

3. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW.I.dz.79.2022 z 09.08.2022r. dotyczący uzgodnienia stawek wyżywienia od miesiąca września 2022r. – wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

- uczniowie Ośrodka: śniadanie – 3,00 zł, II śniadanie – 2,00 zł, obiad - 7,00 zł, kolacja – 3,00 zł
- Nauczyciele/wychowawcy oraz pracownicy niepedagogiczni: obiad (II daniowy) - 7,00 zł + 7,00 zł (narzut wynikający z kosztów przygotowania posiłku) = 14,00 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **zaakceptował propozycję wysokości opłat za wyżywienie dla uczniów** w wysokości zaproponowanej przez Dyrektora tj. śniadanie – 3,00 zł, II śniadanie – 2,00 zł, obiad - 7,00 zł, kolacja – 3,00 zł .

Zarząd proponuje, aby stawka wyżywienia dla nauczycieli /wychowawców /pracowników niepedagogicznym OSWDG **wynosiła 20,00 zł.**

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.39.2022 z 12.08.2022r. w sprawie wyrażenia zgody na:
- 1) utworzenie od 1 września 2022 roku klasy pierwszej II LO dla Dorosłych w ZST w Olecku – liczba chętnych na dzień 11.08.2022r. – 30 osób,
 - 2) połączenie dwóch kierunków w Technikum nr 2, kierunek technik informatyk (25 uczniów) + technik ekonomista (14 uczniów),
 - 3) połączenie dwóch kierunków w Technikum nr 2, kierunek technik mechanik (17 uczniów) + technik usług fryzjerskich (21 uczniów).

Zarząd **odłożył rozpatrzenie powyższego wniosku** na kolejne posiedzenie Zarządu.

5. Wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: ILO.400.2.2022 z 12.08.2022r. w sprawie wyrażenia zgody na funkcjonowanie w roku szkolnym 2022/2023 czterech oddziałów klas pierwszych w których kształcić się będzie 118 uczniów – wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z ofertą rekrutacyjną i regulaminem rekrutacji szkoła prowadziła nabór do klas, w których na poziomie rozszerzonym mają być realizowane:

1a – matematyka, informatyka, j. angielski,

1b - matematyka, geografia, j. angielski,

1c – biologia, j. polski, j. angielski,

1d – j. polski, wiedza o społeczeństwie, j. angielski.

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na utworzenie 4 oddziałów klas pierwszych w I LO w roku szkolnym 2022/2023.**

6. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego.

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego przedstawia się następująco:

Dochody 2022

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
758	75814	Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących	682.926,00
Razem			682.926,00

Wydatki 2022

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
754	75495	Organizacja miejsc pobytu uchodźców z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy - Starostwo Powiatowe w Olecku	643.790,00
852	85295	Organizacja miejsc pobytu uchodźców z obszaru objętego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku	14.400,00
754	75495	Transport do miejsc zakwaterowania – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olecku	1.920,00
801	80115	Dodatkowe zadania oświatowe – Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku	5.509,00
801	80120	Dodatkowe zadania oświatowe – I Liceum Ogólnokształcące w Olecku	13.091,00
854	85406	Dodatkowe zadania oświatowe – Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku	4.216,00
Razem			682.926,00

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy Powiatu Oleckiego** – uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

7. Kolejno Starosta przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu w Olecku w sprawach:

a) przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1909N na odcinku Wieliczki-Nowy Młyn” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych;

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat Olecki 2 sierpnia 2022 r. otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1909N na odcinku Wieliczki -Nowy Młyn”. Wójt Gminy Wieliczki w piśmie znak: G.I.7010.5.2022 z dnia 21 lipca 2022 r. potwierdził chęć współfinansowania inwestycji. Zgodnie z zapisami ust. 4 promesy Wnioskodawca otrzyma zapewnienie dofinansowania po spełnieniu m.in. warunków: zapewnienia wkładu własnego, ogłoszenia w terminie 9 miesięcy od jej udostępnienia Postępowania zakupowego

oraz przeprowadzenia go zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z uwzględnieniem Prawa zamówień publicznych. Mając na uwadze czas niezbędny na przeprowadzenie procedury przetargowej realizacja finansowa tego zadania planowana jest na lata 2023- 2024.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1909N na odcinku Wieliczki-Nowy Młyn” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

- b) przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1909N na odcinku Nowy Młyn-Jelitki” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych;

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat Olecki 14 czerwca 2022 r. otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1909N na odcinku Nowy Młyn - Jelitki”. Wójt Gminy Wieliczki w piśmie znak: G.I.7010.5.2022 z dnia 21 lipca 2022 r. potwierdził chęć współfinansowania inwestycji. Zgodnie z zapisami ust. 4 promesy Wnioskodawca otrzyma zapewnienie dofinansowania po spełnieniu m.in. warunków: zapewnienia wkładu własnego, ogłoszenia w terminie 9 miesięcy od jej udostępnienia Postępowania zakupowego oraz przeprowadzenia go zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności z uwzględnieniem Prawa zamówień publicznych. Mając na uwadze czas niezbędny na przeprowadzenie procedury przetargowej oraz uzyskania niezbędnych pozwoleń realizacja finansowa tego zadania planowana jest na lata 2023- 2024.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej**

nr 1909N na odcinku Nowy Młyn-Jelitki” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

- c) przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1812N dr. woj. Nr 65-Gordejki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat Olecki otrzymał informację, że w związku z aktualizacją listy zadań rekomendowanych do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zaistniała możliwość objęcia dofinansowaniem inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1812N dr. woj. Nr 65 - Gordejki” jako zadania wieloletniego - realizacja finansowa planowana jest na lata 2023-2024. Burmistrz Olecka w piśmie znak: GKO.7021.12.8.2022 z dnia 26 lipca 2022 r. wyraził chęć współfinansowania inwestycji, po przedstawieniu ostatecznych kosztów zadania inwestycyjnego, w wysokości 50% wkładu własnego. Natomiast zgodnie z § 11 projektu umowy o dofinansowanie „umowa wygasa z mocy prawa jeśli Beneficjent nie rozpocznie w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania objętego wnioskiem o dofinansowanie”.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1812N dr. woj. Nr 65-Gordejki” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

- d) przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Modernizacja tzw. starej bryły szpitala w Olecku z przeznaczeniem na 16-łóżkowy oddział Geriatryczny i Ośrodek Rehabilitacji Diennej w Olecku” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych;

Skarbnik Powiatu poinformowała, że Powiat Olecki 14 czerwca 2022 r. otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji pn. „Modernizacja tzw. starej bryły szpitala w Olecku z przeznaczeniem na 16 – łóżkowy oddział Geriatryczny i Ośrodek Rehabilitacji Diennej w Olecku”. Zgodnie z zapisami ust. 4 promesy Wnioskodawca otrzyma zapewnienie dofinansowania po spełnieniu m.in. warunków: zapewnienia wkładu własnego, ogłoszenia w terminie 9 miesięcy od jej udostępnienia Postępowania zakupowego oraz przeprowadzenia go zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności uwzględnieniem Prawa zamówień publicznych. Mając na uwadze czas niezbędny na przeprowadzenie procedury przetargowej realizacja finansowa tego zadania planowana jest na lata 2023- 2025.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia do realizacji i zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pn. „Modernizacja tzw. starej bryły szpitala w Olecku z przeznaczeniem na 16-łóżkowy oddział Geriatryczny i Ośrodek Rehabilitacji Diennej w Olecku” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034;

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXXI/237/2022 Rady Powiatu w Olecku z 18 lipca 2022 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2036”

Dochody ogółem – zmniejszenie o kwotę 3.382.020,52 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 666.962,03 zł,

Dochody majątkowe – zmniejszenie o kwotę 4.048.982,55 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 892.197,67 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 192.187,67 zł,

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 700.010,00 zł.

Wprowadzone zmiany wielkości wydatków i dochodów spowodowały potrzebę emisji obligacji, wydłużenia do 2036 roku okresu wykupu papierów wartościowych oraz zwiększenia wydatków na obsługę długu w latach 2023-2036. Uwzględniono wykupy planowanych do emisji obligacji w latach 2029-2036.

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie **8.725.619,59 zł**, który planuje się pokryć przychodami:

- z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.862.266,87 zł;
- z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA w kwocie 1.042.340,38 zł;
- z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.521.012,34 zł;
- z przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 1.300.000,00 zł.

Przychody budżetu w wysokości 10.825.619,59 zł, na które składają się:

- środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.862.266,87 zł;
- środki pieniężne wynikające z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA w kwocie 1.042.340,38 zł;
- nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 2.521.012,34 zł;
- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 3.400.000,00 zł.

Rozchody budżetu w kwocie 2.100.000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat.

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2022 wynosi **19.980.000,00 zł**, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi **27,45%**.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

f) zmian budżetu powiatu na rok 2022;

I.DOCHODY

Zmniejszenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie 3.729.198,52zł, z tego:

Zwiększenie w kwocie 954.899,65 zł z tytułu:

- części oświatowej subwencji ogólnej w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku, zgodnie z pismem ST3.4750.19.2022.p Ministra Finansów z 10.08.2022r. w kwocie 24.330,00 zł;

- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 214/2022 z 11 sierpnia 2022r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu ich zakupu w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne w kwocie 9.169,97 zł,

- dochodów dotyczących wpływu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie realizacji remontów oraz inwestycji drogowych (dostosowanie do faktycznych dochodów z poszczególnych źródeł) w kwocie 402.333,24 zł.

- dochodów dotyczących wpływu dotacji otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

realizacji zadań na drogach powiatowych (dostosowanie do faktycznych dochodów z poszczególnych źródeł) w kwocie 135.611,08 zł;

- środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z pismem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie znak PS-I.946.1.21.2022 z 15 lipca 2022r; z przeznaczeniem na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed skutkami rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 w kwocie **9.763,00 zł**;

- dotacji z Powiatu Braniewskiego na kształcenie uczniów w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w branżowych szkołach I stopnia. w kwocie **550,00 zł**;

- dochodów bieżących realizowanych przez jednostki organizacyjne powiatu w kwocie **373.142,36 zł**, z tego:

a) Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych – 21.690,29 zł,

b)) Zespół Szkół Technicznych – 245.300,00 zł,

c) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 70,00 zł,

d) Powiatowy Urząd Pracy – 2.000,00 zł;

e) Powiatowego Zarządu Dróg - 55.000,00 zł;

f) Starostwo Powiatowe – 49.082,07 zł.

Zmniejszenie w kwocie 4.684.098,17 zł z tytułu:

- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 225/2022 z 12 sierpnia 2022r. przeznaczonej na pokrycie kosztów przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2022 roku w kwocie **9.907,34 zł**;

- dochodów z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie **4.604.990,55 zł**;

- dotacji celowych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących dotyczące realizacji programów zdrowotnych w kwocie **46.449,90 zł**;

- środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z „Programu wyrównywania różnic między regionami III – obszar D” na dofinansowanie projektu pn. „Likwidacja barier transportowych dzieciom i młodzieży

ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. Św. Filipa Smaldone w Olecku w kwocie **20.000,00 zł**;

- dotacji od innych jednostek samorządu terytorialnego na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie **2.750,38 zł**.

II. WYDATKI

*Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie **545.019,67 zł**, z tego:*

Zwiększenie w kwocie 927.446,90 zł z tytułu:

- wydatków bieżących Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich na przygotowanie i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed skutkami rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 w kwocie **9.763,00 zł**;

- wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku dotyczących realizacji inwestycji drogowych (dostosowanie planu do poszczególnych źródeł) w kwocie **720.010,00 zł**;

- wydatków bieżących Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku w kwocie **1.936,33 zł**;

- wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku na obsługę realizowanych zadań w kwocie **2.000,00 zł**;

- wydatków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych w kwocie **8.988,62 zł**;

- wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku w kwocie **184.748,95 zł**, w tym na zwiększenie wydatków na obsługę długu powiatu (150.000,00 zł) oraz na zadania związane z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku.

Zmniejszenie w kwocie 382.427,23 zł z tytułu:

- wydatków inwestycyjnych Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku na realizację projektu pn. „Likwidacja barier transportowych dzieciom i młodzieży ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. Św. Filipa Smaldone w Olecku” dofinansowanego ze środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z „Programu wyrównywania różnic między regionami III – obszar D” w kwocie **20.000,00 zł**;

- wydatków bieżących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu w kwocie **2.750,38 zł**;

- wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku w kwocie **359.676,85 zł**.

Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na bieżące funkcjonowanie.

II. PRZYCHODY

Zwiększenie planu przychodów budżetu powiatu w kwocie **4.274.218,19 zł**, z tego:

- 243,85 zł z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach;

- 873.974,34 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych;

- 3.400.000,00 zł z tytułu przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji)

Przychody po zmianach **10.825.619,59 zł**.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

g) emisji obligacji komunalnych w 2022 roku;

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o obligacjach jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu, wynikającego głównie z wydatków majątkowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Uchwała Rady Powiatu w Olecku stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po

określonym czasie. Emisja ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na wykup papierów wartościowych w kwocie 2.100.000,00 zł oraz pokrycie deficytu budżetowego w kwocie 1.300.000,00 zł, wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2022. Obligacje komunalne spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. Niniejsza uchwała Rady Powiatu w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji, m.in. wielkość emisji, podział na transze i serie, terminy wykupu poszczególnych serii obligacji oraz sposób emisji. Ogólne określenie warunków emisji obligacji jest niezbędne w celu przeprowadzenia negocjacji w sprawie wyboru agenta emisji obligacji, czyli podmiotu, który będzie organizatorem, depozytariuszem i gwarantem emisji. Uchwała ta określa przedmiot zamówienia, zakreślając równocześnie granice, w których oferenci mogą przygotować swoje oferty. Po wybraniu agenta emisji zostanie podpisana z nim umowa na emisję obligacji.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie emisji obligacji komunalnych w 2022 roku**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Kolejno Starosta przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

8. Wniosek Dyrektora Oddziału w Olecku Warmińsko-mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w siedzibą w Olsztynie znak: DMDW.462.1.4.22 z 02.08.2022r. w sprawie współorganizacji IV edycji zaocznego konkursu wiedzy „Ochrona środowiska, zdrowia publicznego i bezpieczeństwo żywności”. Celem konkursu jest rozwijanie postaw proekologicznych i kształtowanie odpowiedzialności za stan środowiska oraz pogłębianie wiedzy z zakresu ochrony środowiska, a w szczególności aspektów związanych z ochroną powietrza, wód, gleby i lasów przed zanieczyszczeniami oraz produkcji naturalnej, zdrowej i bezpiecznej żywności – wniosek stanowi załącznik nr 22 do niniejszego.

Wydział Środowiska i Rolnictwa poinformował, że organizację wnioskowanego do dofinansowania konkursu można zakwalifikować jako edukację ekologiczną, propagowanie działań proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju. Finansowanie ochrony środowiska w tym zakresie jest zadaniem powiatu wynikającym z art. 403 ustawy Prawo ochrony środowiska. W związku z powyższym Wydział proponuje przyznać kwotę 300 zł na nagrody rzeczowe uczestnikom konkursu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił dofinansować** w/w konkurs w kwocie 300 zł z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych.

9. Starosta **zapoznała Zarząd z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg** w Olecku znak: PZD.III.420.33./2022 z 10.08.2022r. w sprawie przywrócenia stanu pierwotnego terenów zielonych położonych przy ul. Kolejowej – wniosek stanowi załącznik nr 22 do niniejszego.

10. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planowanej inwestycji, pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1800N Szwałk-Sokółki-Stożne (dr. krajowa Nr 65) na odcinku Zawady Oleckie-Sokółki od km 0+00 do km 3+700 ”

Wydział poinformował, że wpłynął wniosek PRO-KOM Zakład Usług Projektowych Krzysztof Sawczuk dotyczący wyrażenia opinii w sprawie planowanej inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 1800N Szwałk- Sokółki- Stożne(dr. krajowa Nr 65) na odcinku Zawady Oleckie- Sokółki od km 0+00 do km 3+700”. Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Sprawa została skonsultowana odpowiednio z Wydziałem Architektury i Budownictwa oraz Wydziałem Geodezji Nieruchomości.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o planowanej inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1800N Szwałk-Sokółki-Stożne (dr. krajowa Nr 65) na odcinku Zawady Oleckie-Sokółki od km 0+00 do km 3+700”.**

Ad. 3

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 4

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1, **przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 9 sierpnia 2022r.**

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Marek Dobrzyń

Zofia Bordzio

Izabela Sertel

Czesław Gontar

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Starostwa Powiatowego w Olecku